
MINISTERIO DEL INTERIOR

Y TRANSPORTE

LICITACION PUBLICA NACIONAL

DE ETAPA MULTIPLE N° 10/2014

Nombre del organismo licitante: Dirección de Patrimonio y Suministros - Ministerio del Interior y Transporte - Subsecretaría de
Puertos y Vías Navegables.

Tipo y número de procedimiento de selección:

Licitación Pública Nacional de etapa múltiple n° 10/2014.

Objeto: Construcción, elaboración de la estructura de la Ingeniería de detalle,  la provisión de materiales, insumos, Equipos,
elementos, mano de obra y todo cuanto fuere necesario para la ejecución de la obra: “Recomposición y Protección costa y barranca
construcción muelle pesca y Paseo en municipalidad de Granadero Baigorria”.

Presupuesto Oficial: $ 40.000.000.-

Garantía de Oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial.

Retiro de Pliego: Dirección de Patrimonio y Suministros-Departamento Compras- 25 de Mayo N° 101- Piso 2°-Oficina 228-Capital
Federal-Teléfonos 4331-3392/4339-0800 Internos 71460/61, en el horario de 10:00 a 16:00 horas.

Consulta de Pliego: Dirección de Patrimonio y Suministros-Departamento Compras- 25 de Mayo Nº 101- Piso 2°-0ficina 228-Capital
Federal-Teléfonos 4331- 3392/4339-0800 Internos 71460/61, en el horario de 10:00 a 16:00 horas, hasta Diez (10) días anteriores al
día fijado para el Acto de Apertura de Ofertas.

Valor del Pliego: $ 4.000.-

La adquisición del Pliego se hará contra presentación de constancia de depósito en la Cuenta Corriente en Pesos No 8484 del
Banco de La Nación Argentina - CBU N° 0110599520000000084844 - Sucursal Plaza de Mayo - C.A.B.A.

Plazo de Entrega de la Oferta: 25/07/2014 a las 11 hs. Ministerio del Interior y Transporte - Departamento de Compras, sito en 25
de Mayo N° 101 piso 2° Oficina 228 Capital Federal.

Apertura: 25/07/2014 a las 12 hs. Ministerio del Interior y Departamento de Compras, sito en 25 de Mayo N° 101 piso 2° Oficina
228 Capital Federal.

$ 985,50 228550 May. 15 Jun. 4

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Refacción cubiertas S.A.M.CO. Cayastá - Localidad
Cayastá Departamento Garay.

Presupuesto Oficial: $ 512.269,19.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00.-



Garantía: $ 5.122,69.-

Precio del legajo: $ 204,90.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.536.807,56.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 512.269,19.-

Fecha de Apertura:

Día: 29 de mayo de 2.014

Hora: 11:00

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda sito en calle 3 de febrero 2649 P.B. de la ciudad de Santa Fe

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe

Buenos Aires Nº 965 3º Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11431 May. 15 May. 19

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2907

Objeto: Adquisición de conductores de energía eléctrica, desnudos y protegidos.

Presupuesto Oficial: $ 5.562.000,00 (Pesos cinco millones quinientos sesenta y dos mil) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 05/06/2014 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 4.500,00 (Pesos Cuatro Mil Quinientos) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 2908

Objeto: Venta y/o tratamiento de residuos almacenes E.P.E.

Presupuesto Oficial: $ 772.000,00 (Pesos setecientos setenta y dos mil) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 09/06/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 600,00 (pesos seiscientos) + I.V.A.-

LICITACION PUBLICA Nº 2.909



Objeto: Adquisición descargadores de sobretensión de 132kv para ET Puerto, Rincón, Ibarlucea y María Juana

Presupuesto Oficial: $ 510.006,14 (Pesos quinientos diez mil seis con 14/100) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 09/06/2014 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 421,49 (pesos cuatrocientos veintiuno con 49/100) + I.V.A.-

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 Tel: (0342) 4505856 - 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.-

S/C 11428 May. 15 May. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 2910

OBJETO: Adquisición conjunto de celdas de 13,2 y 33 Kv de distribución secundaria.

Presupuesto Oficial: $ 13.086.000,00 (pesos trece millones ochenta y seis mil) I.V.A. incluido.

Apertura de propuestas: 18/06/2014 Hora: 10:00

Precio del legajo: $ 10.000,00 (pesos diez mil) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 2911

OBJETO: Obra E-316/04 “Conservación y refuncionalización casa Calchines.

Presupuesto Oficial: $ 2.213.791,33 (pesos dos millones doscientos trece mil setecientos noventa y uno con 33/100 I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 19/06/2014 - Hora: 11,00

Precio del legajo: $ 2.744,36 (pesos dos millones setecientos cuarenta y cuatro con 36/100 + I.V.A.

Lugar de apertura: Mercado Progreso P.A. - Calle Balcarce 1635 - Santa Fe.

Venta de pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 - Tel.: (0342) 4505856 - 4505842
- www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 11436 May. 15 May. 19

__________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

AGROPECUARIA

ESTACION EXPERIMENTAL AGROPECUARIA

DE RAFAELA



LICITACION PUBLICA Nº 02/2014

Expediente Nº S20-0020735/2014

Trámite Interno Nº S20:0020735/2014

Objeto de la Contratación: Servicio de Seguridad, Control y Vigilancia en Dependencias de la Estación Experimental Agropecuaria
de Rafaela del Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria.

Retiro o Adquisición de Pliegos.-

Lugar/Dirección: Inta-Estación Experimental Agropecuaria de Rafaela Ruta 34 - Km. 227-2300 Rafaela Provincia de Santa Fe T.E.
03492-440121.

Plazo y Horario: de 8 a 14 horas en días hábiles.

Consulta de Pliegos:

Lugar/Dirección: Ruta 34 Km. 227 2300 Rafaela Provincia de Santa Fe T.E. 03492-440121 Interno 422

Correo Electrónico:

andereggen.lucas@inta.gob.ar

camusso.oscar@inta.gob.ar

Plazo y Horario: de 8 a 14 horas en días hábiles.

Acto de Apertura:

Lugar/Dirección: Inta-Estación Experimental Agropecuaria de Rafaela. Sección Administración Ruta 34-Km. 227 - 2300 Rafaela.

Plazo y Horario: 03 de Junio de 2014, 14 horas.

$ 45 229357 May. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PUBLICA Nº 10/2014

Decreto Nº 0178/2014

Objeto: Adquisición de Materiales Eléctricos

Presupuesto Oficial: $ 199.580.

Fecha de Apertura: 22 de Mayo de 2014.

Hora de Apertura: 10.00 hs.

Precio del Pliego: $ 500.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
lunes a viernes de 08 a 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936009

Oficina de Concursos y Licitaciones.

$ 450 229581 May. 15 May. 28



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PRIVADA Nº 10/14

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada N° 10/14 para la adquisición de indumentaria para el personal femenino que
se desempeña en Administración, hasta el día 20 de mayo de 2014, a las 10:00 hs. Decreto N° 1315/2014.

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 8 de mayo de 2014, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaría de
la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.

Costo del Pliego: $ 200.

$ 99 229554 May. 15 May. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 05/2014

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 05/2014 para la concesión del servicio de provisión y mantenimiento de
nuevo sistema informático integral para la gestión administrativa y contable municipal.

La apertura se efectuará el día 19 de Junio de 2014, a las 11 horas, en las oficinas municipales donde podrán adquirirse los
respectivos pliegos.

Valor del Pliego: $ 600.-

$ 450 229511 May. 15 May. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACION PUBLICA Nº 7/2014

Para la adquisición de materiales para la construcción del proyecto del “SUM”

Presupuesto Oficial: $ 302.589,99.-

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15 hasta el día 30/05/2014 a las 11:45
horas.-

Valor del Pliego: $ 500 (quinientos pesos)

Recepción de Ofertas:

Hasta el 30/05/2014, a las 12:00 hs.

Informes: Secretaría de Coordinación y Logística - e-mail: cyl@eltrébol.gov.ar. Teléfonos: (03401) 422181-422271.

Día de Apertura: 30/05/2014, a las 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El Trébol

$ 450 229560 May. 15 May. 28



__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACION PUBLICA Nº 8/2014

La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública Nº 8/2014 para la compra de:

Item Nº 1: 450 bolsas de Cemento Pórtland de 50 kilogramos cada una.

Item Nº 2: 70 metros cúbicos de arena común.

Item Nº 3: 70 metros cúbicos de piedra granítica partida 10/20.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

La apertura de sobres se llevará a cabo a las 9:30 horas del día 28 de Mayo de 2014 en la Comuna de Salto Grande.

$ 450 229583 May. 15 May. 28

__________________________________________

COMUNA DE SOLDINI

LICITACION PUBLICA N° 1/2014

La Comuna de Soldini, llama a Licitación Pública para la Construcción de un panteón Social en galería cerrada de 76 nichos, todos
de hormigón armado IN SITU Idem al existente.

Los interesados podrán recabar datos e información de lunes a viernes de 7:00 a 12:30 horas en la Comuna de Soldini como así el
retiro del Pliego de Bases, Condiciones y Especificaciones.-

Fecha de Apertura de Sobres: 23 de Mayo de 2014

Hora: 10

Lugar: San Martín 1306 - Comuna de Soldini

Valor del Pliego: $ 700.

$ 450 229562 May. 15 May. 28

__________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPIRITU

LICITACION PUBLICA N° 01/2014.

Objeto: la compra de una pala cargadora.

Consulta y Venta de Pliegos: En Sede Comunal sita en calle Lisandro de la Torre y Sarmiento. C.P. 2617 Sancti Spíritu.

Teléfonos 03462-444008/444343/444533 hasta el día 03/06/2014.

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 10:30 horas del día 03/06/2014.



Apertura de Ofertas: en sede comunal a las 11:00 horas del día 03/06/2014.

Valor de cada pliego: pesos trescientos c/00/100 ($ 300,00)

Garantía de Seriedad de Oferta: Pesos: Setecientos C/00/100. ($ 700,00).

$ 450 229571 May. 15 May. 28

__________________________________________

COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACION PUBLICA Nº 4/2014

Objeto: compra de un Acoplado.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615), teléfono (03462) 482010/482222
hasta el 3/6/2014.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:10 hs. del 3/6/2014.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:20 hs. del 3/6/2014.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cuatrocientos ($ 400).

$ 225 229462 May. 15 May. 21


